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Świąteczne cudeńka na wielkanocnym kiermaszu

Już po raz kolejny, pomimo zimowej aury, do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach zawitał
wiosenny nastrój. Wielkanocne stroiki, kolorowe palmy i oryginalne pisanki zaprezentowali
podopieczni świętokrzyskich placówek opiekuńczych. Życzenia zdrowych, pełnych nadziei i
optymizmu Świąt Wielkiej Nocy, w imieniu marszałka i Zarządu Województwa, złożył
Sekretarz Województwa Bernard Antos.
Jak co roku świąteczne ozdoby cieszyły się wielkim powodzeniem.  – To prawdziwe
artystyczne dzieła. Gratuluję wspaniałych pomysłów, jestem pod ogromnym wrażeniem
Waszej pracy i zaangażowania – mówił sekretarz województwa Bernard Antos.

Przygotowywanie wielkanocnych ozdób w pracowniach  ogrodniczych, gobeliniarskich,
plastycznych i krawieckich rozpoczęło się tuż po Świętach Bożego Narodzenia. – Nasi
podopieczni bardzo chętnie zaangażowali się w te prace – mówi Kornelia Król,instruktor
Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w
Kielcach. – Cieszą się biorąc udział w kiermaszu, zwłaszcza gdy ktoś dostrzeże i doceni ich
dzieła. Pieniądze ze sprzedaży, tak jak dotychczas, przeznaczymy na wycieczki, a także
dopłatę do turnusu rehabilitacyjnego w Łebie, gdzie wyjeżdżamy każdego roku – dodaje.
Jedna z podopiecznych pani Kornelii, Anna Zubek, podkreśla, jak wielką radość sprawia
przygotowywanie świątecznych ozdób. – Chcemy podzielić się tym, co robimy. Wymaga to
dużej cierpliwości  i pracy, ale cieszy nas, że ozdoby się podobają – mówi i już zaprasza na
kolejny kiermasz.
Marek Stemplewski, opiekun pracowni plastyczno-technicznej w Ośrodku Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Terapeutyczno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem  w Kielcach
zauważa, że zajęcia, podczas których jego podopieczni biorą udział w przygotowaniu
świątecznych ozdób, pozwalają im rozwijać umiejętności manualne i sprzyjają integracji w
grupie. – Praca ta wpływa na nich pozytywnie, odciąga od pewnych zaburzeń i
nieprawidłowych zachowań, a jednocześnie pobudza kreatywność – podkreśla pan Marek.
Jak dodaje, pieniążki ze sprzedaży ozdób przeznaczone zostaną na cele służące dalszemu
rozwojowi dzieci i młodzieży –  materiały do pracowni oraz wycieczki.

Podczas kiermaszu swoje prace zaprezentowali uczestnicy zajęć kieleckich Środowiskowych
Domów Samopomocy (ul. Miodowa, Okrzei, Krzemionkowa i Orzeszkowa), Warsztatów
Terapii Zajęciowej (ul. Kryształowa  i Słoneczna) oraz Środowiskowego Domu Samopomocy
dla Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie (ul. Kołłątaja), podopieczni Świętokrzyskiego
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Centrum Psychiatrii w Morawicy, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku –  Zdroju, Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno –
Terapeutyczno – Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem w Kielcach oraz
Wiejskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo –
Warsztat Terapii Zajęciowej w Fanisławicach, gm. Łopuszno.


